UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 08/2024

NÚMERO DO PROCESSO NO SEI: 23070.049742/2024-91

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE
CIÊNCIAS HUMANAS – 29/10/2024

A CHEFIA DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS DO
CÂMPUS GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS , usando de suas atribuições
regimentais e estatutárias, CONVOCA os membros do Colegiado da Unidade Acadêmica Especial de
Ciências Humanas e convida os servidores e estudantes interessados para reunião ordinária a realizar-se
de maneira presencial no dia 29 de outubro de 2024, terça-feira, com início às 9h e término previsto
para 12h, no Auditório da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas - UAECH/UFG
Câmpus Goiás, localizado na Praça Brasil Ramos Caiado n°35, Centro, Cidade de Goiás, para tratar dos
seguintes assuntos:

INFORMES

01
Informes da Chefia: Atestado Médico (SIASS); Afastamentos; Professores Substitutos; Comissão
Resolução CONSUNI 18/2017; Avaliação dos Cursos da UAECH; Manutenção dos quadros e
ventiladores.

02 Informes das Coordenações: Aprovação do PET para LEDOC; PIBID LEDOC, pedagogia e Filosofia;
03 Informes Gerais: Concurso Efetivo Pedagogia;

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Item Assunto  Interessado (a) Doc. Sei Processo

04 Apreciação da ata da reunião ordinária
07/2024 - dia 24/09/2024 UAECH 4799979 23070.045528/2024-65

05 Solicitação de Uso da Quadra Yan Lucas Carneiro 4849758 23070.049585/2024-13
06 Solicitação de Uso da Quadra Celson Tserehobabate 4818277 23070.047035/2024-60
07 Solicitação de Uso da Quadra Timari Karajá 4838182 23070.048696/2024-11
08 Solicitação de Uso da Quadra Jessyka Pereira 4824933 23070.047570/2024-11
09 Solicitação de Uso da Quadra Sophia Bueno 4822286 23070.047341/2024-04
10 Solicitação de Uso da Quadra Keslley Albano 4822163 23070.047335/2024-49

11 Plano de Gestão - Carlos e Paulo - 2024 -
2028

Carlos Antônio Pereira
Júnior 4870083 23070.051193/2024-14

12 Parecer Fundamentado da CAD -
Avaliação de Desempenho Bruna Cardoso Cruz 4893284 23070.048511/2024-60

13 Solicitação de Afastamento Nacional Denise de Oliveira
Alves 4890887 23070.052790/2024-66

ASSUNTOS ACADÊMICOS

14 Planos de ensino 2024-2 - Bacharelado
Filosofia

Ana Gabriela
Colantoni 4892739 23070.037292/2024-93

15 Alteração Presidência do NDE -
Pedagogia José Humberto

                                                                                                                             HOMOLOGAÇÃO AD
REFERENDUM

15 Solicitação de Uso dos Alojamentos Samuel POSLLI 4861878 23070.050519/2024-96

Convocação 4851876         SEI 23070.049742/2024-91 / pg. 1

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5261822
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5227728
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5249364
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5234953
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5232086
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5231950
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5274968

16 Projeto de Extensão "Literatura e
Memória"

Ivane Gonçalves
Cunha 4868326 23070.049742/2024-91

17 Projeto de Extensão "Novembro Negro" Ana Gabriela
Colantoni 4868330 23070.049742/2024-91

18 Projeto de Extensão "Projeto Com-Viver" Bruna Cardoso Cruz 4868432 23070.049742/2024-91
19 Radocs 2020 e 2021 Bruna Cardoso Cruz 4865207 23070.048511/2024-60

20
Projeto de Extensão: "Letramento e
Alfabetização nas Escolas do Campo, das
águas e das florestas"

Elisandra Carneiro de
Freitas 4878637 23070.051818/2024-48

21
Parecer nº 84, concessão de espaço para a
Secretaria Municipal de Cultura da
Cidade de Goiás

Carlos Antônio Pereira
Júnior 4908312 23070.053994/2024-14

22 Projeto de Extensão "Literatura na Feira" Alessandra Gomes de
Castro 4923934 23070.049742/2024-91

23 Projeto de Extensão "Batuque de Três" Ana Gabriela
Colantoni 4923960 23070.049742/2024-91

24 Projeto de Extensão "Perícia e Medicina
Legal"

Gustavo Barbosa
Xavier 4926282 23070.049742/2024-91

ASSUNTOS
GERAIS

Outros

Goiás, 20 de setembro de 2024

Prof. Dr. Carlos Antônio Pereira Júnior - Chefe
Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas -

UFG Câmpus Goiás

Documento assinado eletronicamente por Carlos Antonio Pereira Junior , Chefe, em 12/05/2025, às
15:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4851876 e o código CRC DD2BE569.

Referência: Processo nº 23070.049742/2024-91 SEI nº 4851876

Convocação 4851876         SEI 23070.049742/2024-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação 4851876